

**A.N.S.I.S.A.**  
**RENDICONTO**  
**DAL 01/01/2017 AL 31/12/2017**

**CONTO PATRIMONIALE**

**ATTIVITA'**

Altri costi pluriennali da ammortizzare	€	-	
Impianti specifici	€	1.300,00	1
Mobili e arredi	€	294,78	2
Macchine ufficio	€	22.103,55	3
Beni inferiori 516,46 Euro	€	6.933,86	4
Attrezzature	€	529,37	5
Crediti verso Erario	€	32,25	6
Crediti per fatture da emettere	€	5.000,00	7
Altri crediti	€	21,95	8
Iva c/erario	€	245,00	9
Cassa	€	4.416,42	
Banca c/c ordinario	€	2.275,91	
C/c postale	€	635,10	
Irpef ritenute acconto per int. Attivi	€	0,03	
Risconti attivi	€	288,62	10
Debiti diversi	€	-	

<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>€</b>	<b>44.076,84</b>	
<b>ECCEDENZA PASSIVA</b>	<b>€</b>	<b>1.429,46</b>	
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>€</b>	<b>45.506,30</b>	

**PASSIVITA'**

Patrimonio netto	€	3.098,74	
Sbilancio passivo esercizi precedenti	€ -	2.812,42	
F.do amm.to impianti specifici	€	1.300,00	11
F.do amm.to mobili e arredi	€	294,78	12
F.do amm.to Macchine ufficio	€	22.103,55	13
F.do amm.to beni inf. 516,46 Euro	€	6.933,86	14
F.do amm.to attrezzatura	€	529,37	15
Fatture da ricevere	€	2.009,21	16
Debiti Tfr	€	3.676,22	17
Debiti v/dipendenti	€	4.226,65	18
Debito IVA da versare	€	-	
Debiti v/erario	€	333,54	19
Debiti v/enti previdenziali e assistenziali	€	1.578,28	20
Debiti v/fornitori promiscui	€	772,02	21
Anticipi da clienti	€	1.462,50	22

clienti nota accr. da emettere	€	-
Debiti diversi	€	-
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>€</b>	<b>45.506,30</b>

## CONTO ECONOMICO

### USCITE

Erario c/iva indetraibile	€	1.066,36
---------------------------	---	----------

---

<b>Uscite attività istituzionale</b>	€	1.066,36
--------------------------------------	---	----------

Rimborsi spese	€	-
Spese generali attività commerciale	€	3.523,19
Arrotondamenti e abbuoni	€	-

---

<b>Uscite attività commerciale</b>	€	3.523,19
------------------------------------	---	----------

Costi amministrativi	€	18.289,20
Acquisti diversi	€	323,10
Leasing	€	-
Spese generali	€	2.691,29
Oneri bancari e postali	€	1.107,11
Utenze telefoniche	€	657,06
Arrotondamenti	€	9,97
Spese di rappresentanza	€	-
Interessi passivi	€	-

Q.Amm.to Impianti specifici	€	32,50
Q.Amm.to Altri oneri pluriennali	€	-
Q.Amm.to Software	€	-
Q.Amm.to Macchine ufficio	€	-
Q.Amm.to spese modifica atto	€	-
Q.Amm.to beni inf. 516,46	€	-

---

<b>Uscite promiscue</b>	€	23.110,23
-------------------------	---	-----------

Interessi iva trimestrale e altri int.indeducibili	€	6,73
Sanzioni e costi indeducibili	€	-
Sopravvenienze passive	€	-

---

<b>Uscite indeducibili</b>	€	<b>6,73</b>
<b>TOTALE USCITE</b>	€	<b>27.706,51</b>

## **ENTRATE**

Quote iscrizione associazione	€	14.957,50
Quote comp. esercizi precedenti	€	600,00
Donazioni	€	-
Sopravvenienze attive non tassabili	€	-

---



---

<b>Entrate istituzionali</b>	€	<b>15.557,50</b>
------------------------------	---	------------------

Quote iscrizione corsi e congressi	€	2.211,00
Software VCAO	€	-
Software FFQ	€	-
Atti corsi convegni	€	-
Sponsorizzazioni	€	-
Kit metodo scuola	€	-
Concorso spese organizzazione corsi e convegni	€	8.500,00
Cd atti e convegni	€	-
Interessi attivi bancari/postali	€	0,18
Arrotondamenti attivi	€	8,37

---



---

<b>Entrate commerciali</b>	€	<b>10.719,55</b>
----------------------------	---	------------------

<b>TOTALE ENTRATE</b>	€	<b>26.277,05</b>
<b>ECCEDENZA PASSIVA</b>	€	<b>1.429,46</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	€	<b>27.706,51</b>

Il presente rendiconto è vero e reale e conforme alle scritture contabili.

**IL PRESIDENTE**  
(Dott.ssa Ballardini Donatella)